

Č. j.: MPSV-2019/182266

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci O.K systému.

Dotaz ze dne 5. 9. 2019

Odpověď

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 5. 9. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které jste požádal o poskytnutí informací ve věci smluv MPSV se společností OKsystem, a.s.

K Vaším otázkám sdělujeme:

1) *Má Váš resort uzavřené jakékoliv smluvní závazky se společností OKsystem, a.s.?*

Odpověď: Ano

2) *Na jaké částky jsou tyto smlouvy uzavřené? Resp. kolik vyplácí na jednotlivých smlouvách Váš resort společnosti OKsystem, a.s.?*

Odpověď:

Za rok 2017 byla vyplacena souhrnná částka na podporu provozu, rozvoj a školení všech aplikací společnosti OKsystem, a. s. ve výši 532 154 630 Kč.

Za rok 2018 byla vyplacena souhrnná částka na podporu provozu, rozvoj a školení uživatelů všech aplikací společnosti OKsystem, a. s. ve výši 627 164 440 Kč.

Za rok 2019 není čerpání zatím uzavřeno. Průběžná částka na podporu provozu, rozvoj a školení uživatelů aplikací společnosti OKsystem, a.s. k 30. 8. 2019 je ve výši 416 796 279, 00 Kč.

3) *Jaké mají tyto smlouvy povahu? Jsou jednorázové (např. dodání zboží) anebo na sjednanou dobu (např. licence, provoz, vývoj)?*

Odpověď: Blíže viz Registr smluv:

Smlouva IS DAV I

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2016538>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2024326>

Smlouva JŘBU 2016 (2017-2020) vč. dodatků

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7888991>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5720087>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6943091>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7723055>

4) Kolik finančních prostředků Váš resort již na smlouvách jak běžících, tak uzavřených, společnosti OKsystem, a.s. vyplatil a v jakém časovém horizontu?

Odpověď:

Níže uvádíme přehled výdajů za služby společnosti OKsystem, a.s. od roku 2013. V případě žádosti o dohledání další historie čerpání společností OKsystem, a.s. (od roku 1995 s rozdělením čerpání na jednotlivé smlouvy), bude nutné tyto informace dohledat v archivu. Vyhledání požadovaných informací by bylo nutné realizovat zapojením odborného pracovníka, který by musel všechny relevantní účetní doklady požadovaného období vyhledat a zpracovat je. S ohledem na množství účetních dokladů, nezbytné setřídění, ověření správnosti a následně zpracování do celkových výdajů s rozdělením dle jednotlivých smluv za jednotlivé roky lze časovou náročnost kvalifikovaně odhadnout na min. 150 hodin. Upozorňujeme Vás, že povinné subjekty v souladu s § 17 odst. 1 ZSPI jsou oprávněny vyžádat si úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

2013	2014	2015	2016	2017	2018
397 896 249	402 145 001	468 219 103	455 376 241	532 154 630	627 164 440

Zdroj: ekonomický systém MPSV

S pozdravem